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Né& bazé t& nenit 11, nenit 12,

nr.27/03 qershor 2008), nenit

paragrafi 1 dhe 2 pika
paragrafi 2 pika a, t& Ligjit Nr,03/L-040 pér Vetéqever
s€ Kosovés, Nr.28/2008, gershor 2008), nenit 17, pa
Menaxhimin e Finandl:ave Publike dhe Pérgje:gjés;ité (
2 t& Ligjit Nr.03/L-04

¢, nenit 17, nenit 24 paragrafi 2, nenit

isien Lokale (Gazeta zyrtare e Republik
ragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit Nr.03/L-48 p¢
Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosove
) pér Financat e Pushtetit Lokal (Gaze

zyrtare ¢ Republikés 's& Kosoves Nr.27/03 qgershor 2008), nenit 36, paragrafi 3 t& Rregullor

Financiare Nr. 01/2013 - MF-§

hpenzimi i parave publli_ke, ftesés pér njoftim publik Nr.04/27

daté: 12.04.2022, ng& bazé t& nenit 10, nenit 19 paragrafi 7 pika e, nenit 37, nenit 38, nenit 40,

Statutit t& Komunés s& Malishevés Nr.01/871 t& dat
Malishevés né mbledhjen e mbajtur me daté: 13.05.2022

RREGULLORE
|

|
1. Me k&t draft rregullore p

s€ subvencioneve pér pérfituesit.

rcaktohen kushtet
Komunés t& ndajé mjete financiare pa kthim nga
cekura n& kéts draft rregullore pér personat fizik d
Dispozitat e késaj draft rre ulloreje zbatohen nga organet dhe trupat komunale gjaté ndarjes

MNemi 1

55 12.11.2008,
miraton kéts:

Kuvendi i Komunés s

PER SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

Qéllimi dhe Fushéveprimi

Neni 2
Pérkufizimet

, kriteret dhe procedurat t& cilat i mundésojné
kt,tegoria e subvencioneve pér fushat e

e juridik.

1. Shprehjet e pérdorura ng kété draft rregullore kang kité kuptim:

L.1. Subvencionet - n& kuptim t& késaj rregulloreje pérfshijng transferet e njsanshme,
pakthyeshme t& mjeteve buxhetore t& institucionit, n& llogaring rrjedhése t& pérfituesve, &

t€ ligjshém pér interes publik.

ardhurat e t& ciléve nuk mbulojné shpenzimet e Tktua:ra pérkatése pér arritjen e njé qél]lrf

1.2. Pagesa e pakthyeshme -

rrjedhin si kompensim ose

1.3.
e subvencioneve t& planifi

buxhetore. i
1.4.

Banor rezident - nénkupton personi g& jeton

dokumentacion valid t& Republikés s& Kosovés.

Komuna ndan subvencione duke y bazuar né Ligjin e bw
subvencionet dhe vetém n& masén ¢ pércaktuar né kéts ligj.

Neni 3

Limitet buxhetore

Neni 4

¢shté e njéanshme at¢herd kur nuk ka mallra dhe sh&rbime e
kundérvler# pér pagesén,

Pérfituesi - nénkupton personat fizik dhe juridik € pérfitojné mjete financiare nga kategorii
:[\kuar né Buxhetin e Korrunés dhe n& pajtim me Ligjin pér ndarj

Rregullat e pérgjithshme t& aplikimit pér subvencione

dhe vepron n&¢ Komuné dhe posedoh

chetit pér Vitin fiskal pér t& cilén ndahed




. Komuna mund t bgjs ndarje t
s€ tyre duke respektuar parimij

. Personi fizik dhe juridik mund
pérfunduara obligimet ndaj Ko

. Kushtézimi me pérfindimin e
mund t€ pércaktohet sipas fush
|

m | (-
. Komuna bashk& me| hartimin
ndarjes s& subvencioneve sipas

P{-ocedurat

. Procedura e ndarjes s& subve
publike apo ng raste t& vegant
¢ késaj draft rregulloreje.
. Gjaté ndarjes s& subvencione
subvencionimit, kriteret, dokut
. Shqyrtimi i kérkesave dhe nd
procedurave t& parapara né ne
. Shqyrtimi dhe Vlsré;I;sirni i ke

Komunés béhet brenida 20 ditg

Pérja

. Pérfitues t& subvencioneve t&
Komungs dhe personat rezide

. Personi fizik apo juridik veté
nga Komuna. |

. Pérjashtim nga paraﬁE
shéndetésisé dhe pé;

. Nése me fajin e pérfituesit
marréveshjen pér ndatjen e
drejtén né pérfitim nga secila

. N& rast se pérfituesi i subveng
realizoj qéllimin e subvencic
obligohet t& kthej shumén e |
konfirmo malréveshj es.

¢ subvencioneve pér pe
h e barazisé gjinore dhe

Munés.

ave specifike nga veté K

dhe miratimin e buxhe

encioneve nga Komuna mund t& zhvillohet mbi bazén e thirrj
A né bazé 1€ kiirkesés sé arsyetuar atshers kur lejohet me dispozi

ve pérmes thirrjes publike t8 Komunés pércaktohet qarté fushale
mentet e nevojshme pér aplikim dhe informata tjera me réndési.

3
L

rafi 2ik
nevoja u
kulturés, rinise dhe siportit 1€ b

rscu;lai fizik dhe juridik mbi bazén e kérkedes
n€ pajtim me dispozitat e késaj rregullore

t& jet& pérfitues i subvencioneve t& ndara nga Komuna nése i kal

obligimeve ndaj institucioneve tjera té personit fizik dhe juridik

.omuna,

fit do t€ hartoj dhe miratoj edhe planin| e

kategorive € propozuara né k&ts draft rregullore.

Neni 5

e pérgjithshme pér ndarjen e subvencione

S
t

ja e subvencioneve mbi bazgn e thirrjes publike zhvillohet sipds
in 7 t& k&saj draft rregulloreje.
rkesave pér ndarje t&| subvencioneve jashté thirrjes publike &
pune nga parashtrimi i kérkesés.

Neni 6

shtimet nga ndarja e subvencioneve

ndara nga Komuna nulimund t€ jend personat fizik jo rezident &
nt ge zhvillojng aktivitete jashté komunés.

m njé her& né vit mund & jeté pérfitues i subvencioneve t& ndarh

y

&tij neni bejng subvencionet e ndara pér persona fizik n fushén
ishgimore, dhe :mir'éqcmlc_ sociale dhe personat juridik ne fushén
azuara né kérkesa specifike.

o

nuk p&rmbushen obligimst e pércaktuara né vendimin apo m
subvencioneve, pér 3 (ire) vitet e ardhshme pérfituesi humb t
Kategori e subyencioneve.

{

ionit t& pranuar nga Komuna éshté person juridik dhe nuk arrin t:
onit konfirmo marréveshjes pér subvencionim, pérfituesi do t
pranuar t& mjeteve né t€rési ose pjesén e mbetur t& pa realizuat




Neni 7

Komisionet pér shqyrtimin dhe viergsimin e kérkesave pér ndarje té subvencioneve

pér ndarje t& subvencioneve né pérbérje t& pérfagésuesve pga fushat specifike t& cilat formohen

. Kryetari i Komunés eméron komision t& pérkohshme pér shqyrtimin dhe vlergsimin e kérkes%e

vetém né rastet kur subvencionet ndahen pérmes thirrjes pu

vendosin njésité pérkatése sipas kérkesave té arsyetuata (8 paléve
A

. Komisionet pér shqyrtimin dhe vlerésimin ¢ kérkesave pér

pajtim me parimet e pérgjithshme ¢! ligjshmérisé dhe konfirmo autorizimeve, q& jepen nga

Kryetari i Komunés.

. Pérbérja e Komisionit duhet [t& jets p rejf 3 anétaréve, njéri nga anétarét e komisionit duhet & jeite
zyrtar 1 financave| dhe njé |anétars rnund ti jet¢ nga shoqéria civile q& ka fushéveprim

ngjashém me fushén qo do ti ndahet suby venruom ne rolin e

. Pérbérja e Komisionit duhet t& bazohet mbi parimin ¢ barazisé gjinore,

. Angtarét e Komisionit pér vlerésimin ¢ kérkesave pér ndarje t&€ subvencioneve mbajhé

pérgjegjésing pér zbatlmln. e drejté t& kritergve pér ndarje té

Weni 8

Vler¢simi i kérkesave dhe vendimmarrja

Komisioni bén¢ shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t& subvencioneve brenda afafit
prej 20 dité pune pas pérfundimit t& afatit t& shpalljes publike.

Komisionet pé&r shqyrtimin dhe vler8simin e kérkesave pér

pajtim me legjislacionin pér financat ‘pﬁbhk«? dhe dispozitat e késaj rregulloreje si

legjislacionin ng fuqi.

Rekomandimet e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlers

subvencioneve merren me shumicé t¢ votave nga numri i pérgjithshém i anétaréve

Komisionit,

Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e saj i cili duhet t& nénshkruhet nga anétarét e

Komisionit,

Komisioni i rekomandon Kryetarit t& Komungs listén e

blike pér aplikim sepse né rastet tjdra

ndarje t& subvencioneve veprome né

te
vézhguesit.

subvencioneve.

ndarje t& subvencioneve veprojnilﬂé
e

isimin e kérkesave pér ndarje t

pérputhje me kriteret e pércaktuara né Shﬁ-:lll_]f‘ n puhhke. pér ndarjen e subvencioneve dhe

pajtim me dispozitat e késaj rregulloreje si dhe i rekoman

pérfituesve t& subvencioneve E

on marrjen e vendimit pér ndarje

subvencioneve,

Kérkesat q&€ nuk i plotésojné kriteret pér subvencicne
rekomandim t& Komisionit.

Komuna i njofton sa mé shpejt q& éshté e mundur t3 gjith

pérmes shpalljes publike pér|pérfshirjen ose jo né listén e pérfituesve t& subvencioneve dhe ki
njofton pér & drejtén dhe procedurén e parashtrimit t& ankesgs.

Kryetari mund t¢ kérkojé q& Komisioni pér vierésimin e kirkesave pér ndarje t& subvencioneve
t& b&jé rivlerésimin ¢ kérkesave apo & anulojé gjithé procesin e vlerésimit dhe t& caktoj§
komision & ri p&r vler&simin ¢ kérkesave pér ndarje t& subvencioneve.

do t& refuzohen nga Kryetari me

¢ aplikuarit n& baza individuale apt




1.

- Kryetari i Komunés eméron

. Komisioni mban procesverba

. Pérbérja e Komision

1. Ankesa parashtrohet né afat

Kryetari merr vendim p&r ndarjen e subvencioneve
n€ perputhje me rekomandimin e Komisionit, ng afat prej |

paraqitjes s& ankesave t& pé
mbi 1,000.00 (njémijé euro),

10. Kuvendi i Komungs i delegon kopetencen Komitetit pét

mjeteve financiare
Ligjit Nr.03/L-040

per familjet me nevoja ekono

Komisionet pér

ndarje t€ subvencio
subvencionet ndahen népérmic

Kryetari dhe anétarf:t e Kom
subvencioneve duhel

Komisionit,

Njé anétar i Komisionit pér s

zyrtar ligjor.

it duhet t&

Anétaré t&€ Komisionit pér vlerésimin e ankesave pér ndarje
zyrtarét € cilét kang qené pij

ndarje t& subvencionsve,

pér mos ndarjen e

pas pérfundimit t& afatit koh

. Komisioni pér a
administrative dhe

shumicé t& votave

Vendimi i Kryetarit pgr ndarjen

1.1, nuk &sht& paraqi

shqyrtimin dhe vlerésimin e ankesave

t& jené shérbyes civil. Komisioni do &

Pazx

subvencioneve.

Komisioni duhet 1 béjé shq

. Vendimet e Komisionit pér
nga numri

rcaktuar sipas Neriit ld|
Kuvendi Komunal metr vendj

mike dhe sociale.

Neni 9

komisione me mandat
t thirrjes publike pér aplikim,

lisionit pér shqyrtimin dhe
| nga mbledhjet e saj i cili ¢

hqyrtimin e ankesave pgr nd

Neni 10

prej 5 dit& pune pas njoftimit

Or pér paraqitje t& ankesave.

nkesa gjaté vendimmartjes vepron né bazé t8 ligjit pér procedurén
dispozitaye t& késaj rregulloreje.

Nemni 11
Ekzekutimi i vendimit

t& ankesave refuzohet ankesa.

n¢ shumén deri ng 1,000.00 (njémijé eurb
» dit€ pune pas p&rfundimit t& afatit
t¢ késaj Rregulloreje. Ndérsa pér shumkn

tre vjecar pér shqyrtimin e ankesave
neve né pérbérje t& pérfagésuesve nga

bazohet mbi parimin ¢ barazisé gjinore

>s€ e Komisionit pér shqyrtimin dhe vlerdsimin e kérkesave p

rashtrimi dhe zgjidhja e ankesave

yrtimin e ankesave dhe t& mamé vendim né afat prej 15 dite pung

shqyrtimin ¢ ankesave pér ndarje 18 subvencioneve merren mé
i pérgjithshém i anétaréve té Komisionit.

e subvencioneve béhet i ekzekutueshdm nése:
tur ankesd sipas paragrafit 1 t& nenit 12,
1.2. me vendimin e komisionit

m pér ndarjen e subvencioneve.

e subvencioneve-ndihma momen

pér ndarje té subvencioneve

fushat specifike vetém né rastet

lerésimin e ankesave pér ndarje
jeté n& pérbérje prej 3 anétaréve.

(S

luhet t& nénshkruhet nga anétarét le

arjen e subvencioneve duhet t& jefs

t€ subvencioneve nuk mund t& jelx

t€ vendimit t& Kryetarit t&¢ Komunés

Politiké dhe Fiannca, pér ndarjed e
deri n& shumén 500.00 (peséqind euro) konform nenit 40 paragrafi 40.3,
pér Vetégeverisjen Lokale, pér nderjen

&

2

t€

té
e



Shpallja Publike pér ndarjen e sub

1. Procesi i ndarjes s subvencioneve fillon pérmes shpalljeve
e komunés sg Malishevés, rrietet sociale, né vendet ¢ frekuentuara si dhe ng ¢do vend tjetér

pérshtatshém.

N¢ shpallje pércaktohen saktd
t¢ cilat pércaktohen |

1. Pér realizimin e stibvencionit duhet t& lidhet ﬁje marréve
pércaktohen t& drej #at dhe detyrat n& mes t& komunés dhe pérﬁtucsit t€ subvencionit.
Marréveshja duhet t& pércaktojé subjektet nénshkruese t

mjeteve financiare, afatet kg
subvencionimit, raportimin, h

1. Komuna mund t& ndajé subven

1.1. Pér nxénés né shkollé t& m

1.2, Pér nxénés né shkolla fillore:

1.3. Nxé&né&sit me nevoja t& veg
1.4. Gara apo kufizé (aktivitete

1.5. Botimin e librave/revistave:

1.6. Nxénésit q& kané treguer r
1.7. M&simdhéngsit € kané tre

Komunés pér ¢do vit ifiskal.

Kriteret dhe diokumentet q€ nevojiten pér ndarj_e}n_l e

. Kryetari i Komunés me vendin

pérfshirg, por duke mos u kufiz

L.1. Numri i nxén&sve ng familje;
1.2. Kategorité e dala nga lufta;

1.3. Banimi n& zona rurale;
1.4. Rezultatet ng gara;
L.5. Gjendja ekonomike.

u kufizuar:
2.1. Dokumenti i identifikimit;

Marréveshja pér subvencion
| i

Kategorité dhe shumat e subvencionimit do 1€ pércaktohen m

Dokumentet t& cilat duhet t& dor

Neni 12

kriteret dhe

‘ B
Neni 13

yrjen né fuqi si dhe pjest tjera

Neni 14
Subvencionet pér arsim
1

cione pér arsim duke pérfehird

|
|
|
esme; |
s |
anta dhe pér nxénés me kushte
Jjasht& mésimore); ‘
3

ezultate né nivel kombétar dhe

Nenil5

ar né ; |

b4

1 t€ veganté pércakion kritere |

rézohen gjate %;pliiki;mit pér nda
1

vencioneve

publike & cilat publikohen ng& fagen

procedurat pér t& aplikuar pér ndarjen e subvencioneye
sipas késaj rregullore. HI

3. Shpallja publike qéndron e publikuar s& pakn 15 hlte pune nga data e shpalljes.
i

im

shje né rastet specifike, me t& cildn

¢ marréveshjes, qéllimin, shumén
hore, detyrat|dhe \pérgjeg;jéisilté e paléve, mbikéqyrjen, formén le

relevante pér marréveshjen.

, por duke mos u kufizuar, pér:

té rénda ekonomike;

ndérkombétar;

guar rezultate ng nivel kombétar dhe ndérkombétar.

subvencioneve né arsim

e vendim t&€ veganté t& Kryetarit t&

[€ qarta pér dhénien e bursave duké

irje te bursave pérfshijng, duke mog

e

5]




N —

. Komuna mund t& ndaj& subven

. Komuna duhet t& bgjs shpall;

. Komuna ndang subvencione p

2.2, Vértetim q& &sht& nxénés

2.3. Certifikaté e vendbanimi

2.4. Déshmia mbi gjendjen ekonomike;

2.5. Déshmi se prindérit jané

2.6. Déshmi pgr rez}nltatet né

zyrtare t€ Komunés|sé Malish

fSulbve:n ci

Subvencionet pér shéndetgsi j

2.1. Rastet e rénda slhéndetésore me gjendje & rende ekonom

2.2. Rastet e sémundjeve jo t&
2.3. Trajtimi jashté vendit;

2.4, Lehonat pa burim té t& ardhurave;

¢r shéndetin publik;
2.6. Personat me aﬁéiisi te kufizuar,

2.5. Fushatat e vetédijesimit p

Gjat& ndarjes s& subw!rencioneva né shéndetési, né kushte t& barabarta komuna u jep pérparési

rasteve specifike né vijim:
3.1. Numri i anétar#
3.2. Céshtja e banimit:

3.3. Kostoja e trajtimit;

]

Faad

3.4. Gjendja ekonomike familjare;

3.5. Trajtimi né insti
institucionet publike).

Dokumentet t& cilat duhet t& dor&zohen glaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pér
shéndetési dhe miréqenie sociaje nga personat fizik pérfshijng

4.1. Diagnoza e mjekut special
4.2, Dokumenti i identifikimit;

4.3. Konfirmimin nga banka pér xhirollogaring e aplikuarit;
4.4. Déshmia e shpenzimeve mjekésore.

4.5. Personat, pér subvencionet
pa shpallje publike por me
4.6. Kartela e asistencés sociale

Sub

sportit duke perfshircf:J| por duke
1.1, Klubet sportive |

1.2, Sportistét e dalluar
1.3. Garat sportive |

1.4. Shogérite amatore (ansamb
1.5. Teatrot amatore |

/e t&€ familjes;

ucionet private (nése njé sémundje e till

ist;

i Komunés s¢ Malishevés

]

kategori t& dala nga lufia;
2ara,

eves, né vendet e frekuentuara

B

Neni 16
onet pér shéndetési dhe mird

€r banorét rezident pér ¢éshtje
epen pér:

e pércaktuara né paragrafin 2
kérkesg t& arsyetuar
(déshmi)

Neni 17
vencionet pér kulturg, rini, s

ione p&r OJQ-t& dhe pé indivi
mos u kufizuar, pér:

let)

en publike pér dhénien e subvencioneve e cila publikohet ng fa

qenie sociale

rénda por pa burim t& t¢ ardhyrave;

€ nuk mund t& trajtohet ng

5, duke mos u kufizuar:

n
mediat sociale dhe né& media Iofka[if.

shéndetésore dhe miréqenie sociald

ike;

t& kétij neni mund t& ndahen edhe

port

det per fuhen e kulturés, rinise dhe




Komuna mund t& bgjé ndarje
Rregullores MF-Nr.04/2017 mbi

1.

1.6. Festivalet

1.7. Botimi i libraye

1.8. Ekspozitat me fotografi
1.9. Aktivitete me karaktere

garuese

1.10. Pjesémarrje né festivale Jashté komune dhe jashts vendit
L.11. Promovim i libraye
1.12. Promoviim i talenteve t& rijné
1.13. Aktiviteite, kulturore, rinore dhe sportive t€ organizuara nga DKRS
1.14. KVRL
1.15. Qendra Rinore
1.16. 0JQ-te rinore

|
1.17. Klubet I’Ftrare
1.18. Shoqatat e ndryshme

Gjaté ndarjes s& subvencione
né vijim:

2.1. Projektet q& kan& siguruar bashk&financim nga palét e treta sipas vlerés;

2.2. Projektet t& cilat mund

funksion t& singFimit t& qéndrueshmérisé s& projektit pér periudhén e ardhshme;
2.3. Aplikativé q& nuk kané fifuar me par# subvencione nga‘komuna dhe gjaté vitit t& nj&jts fis
pérfitues
ndonjé donator tjetér

nuk kang geng
gendror ose nga

Dokumentet t& cilat duhet t& dor&zohen gjaté aplikimit pér ndarje t& subvencioneve pérfshijng,

por duke mos u kufizuar:
Projekt propozimi;
Aplikacioni;

Dokumenti identiﬁkhes;
Certifikate e vendbanimit (p&

Certifikata e regjistrimit (p&r persona juridik); '
Déshmi pér pagesén e taksave komunale: '

Déshmi pér pagesén e tatimit

Déshmi se nuk ka obligime nd nj ATK-s& (pér persona juridik);
pér xhirollogariné e aplikuarit;

Konfirmimin nga b |
|

Dokumentacioni i kérkuar pér Organizatat joqeveritare

Subvencionet pér Organizatat j Ogeveritare

t€ gjen erojng & hyra ﬁn:ancilare pér kérkuesin e subvencionit,

Ve, né kushte t& barabarta, Komuna u Jep pérparési rasteve specifilte

ne

1 njé¢ subvencioni pér kulturé, rini, sport t€ ndaré nga pusht

r|persona fizik);

1€ proné (pér persona fizik);

MWeni 18

[€ subvencioneve pér OJQ-t& aktive, konform dispozitave

Neni 19

kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ -VE

1
ti

o

Organizata joqeveri
prezantojné dokumentacionin s

| |
1.1. Certifikatén e regjistrimit t& personit juridik,

1.2. Certifikatén e numrit fiskal

1.3. Numrin e xhiroll(%)garisé bankare t& personit juridik,

€ t€ cilét parashtrojng kérkesé pér mbéshtetje financiare duhet t&




1.4. Fotokopja e let
L.5. Autorizimi,

1.6. Projekti.
1.7. Plani financiar,
1.8. Varésisht nga 11

Komuna mund
Komuné pér realizimin
Komunén. Ndarja e sub
arsyetuar t& Kryetarit t&

Smjoftimi

oji i kérke

Sub

Komunés

& b&j ndarje t& subvencioneve pér sin
e aktiviteteve dhe projekteve & tyre
vencionev

1.

D

Sindikatat e ndryshme t& cilat
dokumentacionin si vijon:

1.1,
1.2,
1.3.
1.4.
1.5.
1.6.
1.7.

1.8.

Certifikatén e n

Autorizimi
Projekti
Plani financiar

Subvencionet pér mbulimin e shpenzimeve te varrimit

1. Komuna mund te subvenci
2. Kjo mbéshtetje financiare
mérisé s& nevojave apo
konform akteve t& kuvendi

Aktvendimin e rexhistrim
it fiskal
Kopjen e kartelc'f'is s€ xhirg
Fotokopja e letérmjoftimit

s€s mund t& kérkohen edhe dé

Neni ::’0‘

vencionet pér :i‘:ilnd‘ikatat ¢ nd
Ll

Neni 21

okumentacioni i kérkuar pér sindikatat e ndryshme

parashtrojné kiérkesé pér mbéss

it

llogarisg barikare t& sindikatés
t€ personit t# autorizuar pér te

Varésisht nga loji i kérkesés mund t& kérkohen edhe déshmi tjera plotésuese

Neni 22

t& personit & autorizuar Pér térhegien e mjeteve,
A l

shmi tjera plotésuese.

ryshme

dikatat ¢ ndryshme q& vep}ojné &
_ t€ ndryshme q& jan& me interes p}r
e do t& béhet sipas kérkesave t& tyre t€ arsyeshme sipas Vendimit §&

htetje financiare duhet t& prezantojre

rheqjen e mjeteve

G

K
t

(&rkesave t& qytetaréve dhe
t& komunés dhe legjislacionit

Neni 23

]

Raportet

financiar dhe narrativ,|

Pérfituesit e subvenc

raportin financiar me 1 gjitha
Raporti duhet t'i kété t& gjitha
nénshkrimet e pjesém

Pérfituesit e subvenci
narrativ 1 cili duhet t
projektit.

1 keté 18

. Pérfituesit e subvencioneve t& ndara nga Komuna obligohen!qé né Komung t& dorézojné raport
pérveg pérfituesve né fushén e shjénd-ctélsisé, pérkujdesje sociale dhe arsim.

| - . . " . . s u
oneve obligohen q& pas marrjes s& subvencionit té dorézojné né komung
]l financiare ashtu si¢ jang k&rkuar me projekt-propozim
¢ dokumentuara (raportet bankare, faturat e rregullta)

shpenzimet

hpenzimet

noj mbulimin e shpenzimeve L: varrimit pér qytetaret e saj.
mund & ofrohet nga Komunat varésisht prej vlerésimit & arsyes

thyese nga pérfituesit e subvencioneve

igohen q& pas pérfitimit t& subvencioneve t& dorézojng raporL{ZI
gjitha t& dhénat e aktiviteteve jan® realizuar gjats zbatimit t&

institucioneve t& ndryshme fetar];
Pé fuqi.

' 9




. Periudha kohore ¢ raportim
pércaktuar ng marréveshjen n
Komungs,

. Raportet nga paragx;'aﬁ 11 ké&

komunés.

Moni
. Komuna ka t& drejt8 & inicio
ndara nga komuna n!é forms t&

. Komuna mund ts
rregullore, né lidhje me shfryt
ndara né formé t& suibvencione

. Monitorimi sipas ps 4

pérfitimit t& subvenc

ionit,

§

! Tran
|

. Komuna publikon iistén pérf
vendimit pér ndarje‘té subven

- Lista pérfundimtare e prfitue
jepet subvencioni dhe shumat

. Pérjashtimisht nga paragrafi
pércaktuara né paragrafét 2.1,

4, Publikimi i vendimeve dh
Komunés, ng tabelat e shpalljs

| Di
. Ndarja e subvencioneve e

rregullativén ekzistuese

L}

. Draft rregullorja rekomandohe

Kjo Rregullore mund t& ndryshohet dhe plotésohet né proceduré t€ njéjté me até t& miratimit nga
Kuvendi i Komunés sg

alishevé

j€ auditimin ¢ pérfituesve pér ményrén e shpenzimit t& mjeteve fté

b&j€ monitorimin e pérfituesve 18 subvencioneve t& pércaktuara n& ke
gzimin e drejid dhe sipas vendimit apo marréveshjes t& mjeteve
ve.

wragrafit 2

sparenca n¢ ndarjen e subvencioneve

undimtare & pérﬁtueesve‘ t subvencioneve brenda 2 dit# pune pds

it duhet t& jeté 30 dit& pune pas pérfundimit t8 afatit kohor
€ mes pal8s pérfituese dhe komunés apo n& vendimin e Kryetarit

tij neni protokollohen dhe njé kopje e tyre dorézohet ng arkivir

Neni 24
torimi i pérfituesve té su bvencioneve

subvencioneve,

15

mund t¢ behet né periudhén kohore deri ng 3 vite nga datale

Neni25 |

cioneve nga Kryetari,

sve duhet t& pérmbaj: emrin e pérfituesit, rastin, fushén pér t& cilén
qé€ iu jan& ndarg %

1 i kétij neni, komuna ‘muk i publikon subvencionet pér rastet
2.2,2.3, t& nenit 17.

«w

e 1 pérfituesve nga ndarja e subvencioneve béhet n& ueb fagen
>ve si dhe n€ vendet e frekuentuara né territorin e Komunés.

|

|

Neni26 |

pozitat tramsitore dhe shiuqizuese

filluar para hyrjes né iﬁlqi 1€ ké&saj rregulloreje vazhdon mé

|

t pér Kuvend nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pér aprovim
|

|

|
Nenmi2?
Ndryshimi dhe Plotésimi

o ! . .
8, me propozimet e arsye‘tuuarat nga propozuesi,

10




Neni 28
Zbatimi i Rregullores

Pér zbatimin e késaj Rregullore do t& kujdeset Kryetari i Komunés pérmes Drejtorisé pér Bushet dhe

Financa né Komunén ¢ Malishevés,

Me hyrjen né fuqi t& kisaj Rregullore shfugizohet rregullozja Nr.02/227 datg: 01.07.2020

Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Malishevés, kjo Rregullore hyn& n& fuqi, sipas nenit 81,
t& Ligjit nr.03/L-040, pér Vetsqeverisjen lokale, si dhe né pajtim me nenin 8 dhe 9 t& Rregullores (
QRK ) nr.10/2019, pér shqyrtimin administrativ t& akteve & komunave, e ndryshuar dhe plotésu

me Rregulloren (QRK) nr.06/2021, pérkatésisht pas shpalljes n& fagen zyrtare t& Komungs E:t

Malishevés,

Neni 29
Shfuqizimi

Neni 30

Hyrja né fuqgi

=

KUVENDI 1 KOMUNES SE MALISHEVES

CNAREBDS
ORI

11




Komuna e Malishevés pér
NDRY SHI
€ Ligjin N

PLOTESIM- ]
duke u bazuar n
Malishevés dhe
Publike, Rregu

Lidhur me kons

Komentet dhe propozitnet
formé fizi
ve@rks-g

pérgjegjésit, né
komuna.malishe

ultimin e
SUBVENCIONE DHE TRANSFERA PER VITIN 2022, ky dokument do t& jets ng
konsultim publik nga data

Nenin 1.6

llores pir Transparencd i Komungs s¢ Malishevas

RREGULLORES PER PLOTESIM DHE
NDRYSHIM TE SUBVENCIONEVE DHE

lj:.‘, ose ni$ e-mail adresat e zyrteréve pérgjegjés:

:«i‘v:\: /‘ 2(_‘_,»:}{‘,\ DL
REPUBLIKA EKQSQVES === s

| g = . R ?{ 6
KOMUNA E MAIISHLVESGEX&#(«%

TRANSFERAVE PER VITIN 2022
NJESIA PER KOMUNIKIM PUBLIK

mes ekipit punyes pér hartim 4 RREGULLORES PER
IM PER. SUBVENCIONE DHE TRANSFERA PER VITIN 2022,
r.03/L-040 pir i-"\a’etoiféqE:mﬁa:’risje: Lokale, Statutin e Komunés s&

t€ Udh#zimil Administrativ (MAPL) Nr. 06/20218. pér Konsultime

NJOFTIM PUBLIK.
RREGULLORES PER PLOTESIM -NDRYSHIM T§
12.04.2022 deril me datén; 26 .04.2022.

¢ juaja mund t/i dérgoni deri, mé datsn 26.04.2022, né ora 16:00 tek

v.net, kkmalisheve@ gmail,com, artan.pacarizi@rks-gov.net,

izet.b.shala@rks

-gov.net, b

lerta.d krasnigi@rks-cov.net,

Pér mé shumé

d
VITIN 2022, Z]il.md ta gj
https://kk.rks-gos

et/mali

taje p&r R

RREGULLORE PER SUBVENCIONE DHE TANSFERA
eni n¢ linkun e ueb faqes zyrtare t&6 Komunés sé Malishevés:
sheve/category/dokumente/konsultime-publike/ , si dhe né platformén

|
online t& konsultimeve pu

Malishevé, 12.04

1.2022

blike: https:/lconsultimet.rks-pov.net/

Dretori p&r Buxhet dhe F inanca_




